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Mieszkanki i mieszkańcy Krakowa będą mogli współdecydować o nazwie nowego Muzeum powstającego u
stóp Wawelu. To wyjątkowa okazja, by włączyć się w tworzenie miejsca poświęconego rzekom i ich roli w
historii miasta.

Weź udział w badaniu opinii

Ankieta elektroniczna będzie aktywna od 20 kwietnia do 6 maja 2026 r.

Badanie ankietowe, pomoże wyłonić nazwę dla nowego oddziału Muzeum Krakowa. Wyniki oraz
podsumowanie akcji zostaną ogłoszone 9 maja 2026 roku podczas wydarzenia na Rynku Głównym.

„Żywe muzeum” o rzekach Krakowa

Planowana placówka, której otwarcie przewidziano na 2029 rok, ma być „żywym muzeum” –
przestrzenią spotkań, dialogu i wspólnego odkrywania znaczenia rzek dla rozwoju Krakowa. Choć
ważnym punktem odniesienia będzie Wisła, instytucja obejmie również inne cieki wodne, takie jak
Rudawa, Prądnik, Wilga czy Dłubnia – rzeki, które współtworzyły krajobraz i tożsamość miasta.

Historyczna lokalizacja i nowoczesna forma

Nowa siedziba przy ulicy Powiśle 11 nie jest przypadkowa – to historyczne miejsce, gdzie dawniej
statki oczekiwały na tzw. „dobrą wodę”, umożliwiającą bezpieczną żeglugę. W nowoczesnym budynku
powstanie m.in. makieta rzeki Wisły, przestrzenie wystawiennicze oraz stanowiska multimedialne,
które pozwolą odwiedzającym przenieść się na pokład dawnych jednostek.

Przestrzeń dla mieszkańców i edukacji

W programie znajdzie się także strefa edukacyjna poświęcona bezpieczeństwu nad wodą, sala
„Spotka” dla inicjatyw mieszkańców oraz „Rzeczna Szkutnia”, gdzie na oczach publiczności będą
powstawać łodzie. Integralną częścią oddziału będzie również galar „Szwajcarka”, dzięki któremu
muzeum będzie mogło docierać do krakowianek i krakowian także poza swoją siedzibą.

Twój głos ma znaczenie

Zachęcamy do udziału w badaniu i podzielenia się swoją opinią. To realny wpływ na kształt nowej
instytucji i jej tożsamość – tworzonej wspólnie z myślą o mieszkankach i mieszkańcach Krakowa.
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